



Pan Adam Lewandowski
Burmistrz Śremu
Pl. 20 Października 1
63-100 Śrem

W odpowiedzi na otrzymane w dniu 08.12.2023 r. pismo nr PRIDR.7226.16.2023.RS w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 432 w m. Nochowo, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje:

- 1) odnośnie zastosowania barierek typu U-12:
pomiędzy ulicami Jeziorną i Ogrodową znajduje się droga pieszo-rowerowa oznakowana znakiem C13/C16 oznaczającym drogę dla pieszych i rowerów. WZDW nie widzi możliwości montażu barier na przedmiotowym odcinku, gdyż spowodowałyby one zawężenie ww. drogi.

- 2) Odnośnie przejść dla pieszych:
zgodnie z przyjętymi standardami bezpieczne przejście dla pieszych powinno być utwardzone, doświetlone i oznakowane znakiem D-6 i poziomym P-10. Zarówno naprzeciwko ulicy Ogrodowej, przy ulicy Polnej a także Brzozowej nie ma odpowiedniej infrastruktury drogowej (brak chodnika i oświetlenia). Wobec powyższego nie widzimy możliwości utworzenia przejść dla pieszych. Jednocześnie informujemy, że zgodnie z przepisami Prawa o ruchu drogowym przechodzenie przez jednie jest dozwolone na przejściu sugerowanym lub poza przejściem sugerowanym, jeżeli odległość od przejścia dla pieszych przekracza 100m. Ponadto, jeżeli jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego przejścia dla pieszych, przechodzenie jest dozwolone również na tym skrzyżowaniu. Pieszy zobowiązany jest wówczas ustąpić pierwszeństwa przejeżdżającym pojazdom.

Odnosząc się również do wniosku o utworzenie przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną w obrębie skrzyżowania informujemy, że przepisy nie pozwalają na wykonywanie jedynie sygnalizacji wzbudzonej na przejściu dla pieszych w obrębie skrzyżowania. Sygnalizacją wówczas należy objąć wszystkich uczestników ruchu. WZDW w związku ze zmianą przepisów Prawa o ruchu drogowym odstępuje od wykonywania sygnalizacji wzbudzanych i decyduje się montować je jedynie w miejscach dla których odnotowywane są zdarzenia drogowe charakterystyczne dla braku sygnalizacji lub bezpośrednio przy szkołach.

Do wiadomości:

RDW w Kościanie

Pan Piotr Rojek – Radny Rady Miejskiej w Śremie

Sprawę prowadzi:

A.Mikołajczyk tel. 61 22 58 150

Z-ca Dyrektora
Andrzej Staszewski
Andrzej Staszewski